ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔ

ПАНТЬĂК ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАНДИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

04.03.2020 г      2 №
Пантьǎк сали

	РЕШЕНИЕ

04.03.2020 г      №2
с. Пандиково

Об  утверждении  прогнозного плана

(программы)  приватизации» муниципального

 имущества  Пандиковского сельского поселения

Красночетайского района на  2020 год

В  соответствии  с  требованиями    Федерального  Закона «О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»  №178- ФЗ от 21.12.2001 года  и  руководствуясь  Уставом Пандиковского сельского поселения  Красночетайского района Чувашской  Республики,  для  упорядочения  процесса  управления  и  распоряжения  муниципальной  собственностью  Пандиковского сельского поселения Красночетайского  района  Чувашской   Республики    Собрание   депутатов   Пандиковского  сельского поселения Красночетайского  района  Чувашской    Республики   р е ш  и  л  о:

       1. Утвердить   Прогнозный  план (программу) приватизации   муниципального  имущества Пандиковского  сельского поселения Красночетайского района на  2020 год (приложение 1).

      2. Администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского  района   обеспечить  в  установленном  порядке  реализацию  Прогнозного  плана  (программы)  приватизации  муниципального имущества  на  2020 год.

      3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Пандиковского сельского поселения».
Председатель Собрания депутатов                                                     Г.А.Михатайкин
Приложение 1
Утвержден
 решением Собрания депутатов
Пандиковского сельского поселения

Красночетайского района
Чувашской Республики
от  20.03.2020  г  N 4
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества

Пандиковского  сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики

на 2020 год

Основные направления в сфере

приватизации муниципального имущества

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Пандиковского сельского поселения на 2020 год (далее Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики « О приватизации государственного имущества Чувашской Республики».

Основной целью Программы приватизации является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, обеспечения планомерности процесса приватизации, вклада муниципального имущества в увеличение темпов роста и повышение конкурентоспособности экономики сельского поселения.

Приватизация муниципального имущества в 2020 году направлена на решение следующих задач:

- приватизация муниципального имущества не задействованного в обеспечении функций и задач сельского поселения;

- формирование доходов и источников финансирования Пандиковского сельского поселения

- ориентация на инвестиционный спрос со стороны стратегических инвесторов.

Исходя из состава предлагаемого в приватизации муниципального имущества в 2020 году ожидается получение доходов сельского поселения  от приватизации в размере 0 тыс. руб.

В целях эффективного использования муниципального недвижимого имущества, находящегося на балансе сельского поселения и не используемого в процессе хозяйственной деятельности, в 2020 году планируется приватизация соответствующих объектов недвижимости.

Перечень

нежилых  объектов недвижимости,

находящихся в собственности  Пандиковского сельского поселения

Красночетайского  района, которые  планируется приватизировать

 в 2020 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Год постройки
	Местонахождение объекта
	Срок прива-тизации

	-
	-
	-
	-
	-

План работы

заседаний Собрания депутатов III созыва

Пандиковского сельского поселения  на 2020 год

I квартал

1. О плане работы заседаний Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения на 2020 год

Отв.: главный специалист-эксперт

2. Об итогах социально-экономического развития Пандиковского сельского поселения за 2019 год и плане мероприятий по реализации обязательств Соглашения между администрациями Пандиковского сельского поселения и администрацией Красночетайского района на 2020 год.

Отв.: глава сельского поселения

II квартал
1. Отчет об исполнении бюджета Пандиковского сельского поселения за 2019 год.

Отв.: администрация

2. О задачах по осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Отв.: администрация

III квартал:

1. О ходе исполнения бюджета Пандиковского сельского поселения за третий квартал 2020 года.

Отв.: администрация, финансовый отдел (по согласованию)

2. О предварительных итогах выполнения обязательств Соглашения между администрациями Пандиковского сельского поселения и Красночетайского  района по социально-экономическому развитию Пандиковского сельского поселения за 1 полугодие 2020 года

Отв.: администрация

IV квартал:

1. Об утверждении бюджета Пандиковского сельского поселения на 2021 год.

Отв.: финансовый отдел (по согласованию)

2. О предварительных итогах выполнения обязательств Соглашения между администрациями Красночетайского  района и Пандиковского сельского поселения по социально-экономическому развитию Пандиковского сельского поселения  за 9 месяцев 2020 года.

Отв.: администрация

II. Рассмотреть на заседаниях постоянных комиссий:

    1). Комиссия по бюджету, экономике, земельным и имущественным вопросам
- Отчет о проделанной работе в 2019  году и рассмотрение плана работы на 2020 год.

Срок: 1 квартал

Отв.: Председатель постоянной комиссии

- О комплексном плане социально – экономического развития Пандиковского сельского поселения на 2020-2021 годы.

Срок: ІІІ квартал

Отв.: председатель комиссии.

-Об ожидаемых итогах социально-экономического развития Пандиковского сельского поселения за 2020 год и прогнозе социально-экономического развития на 2021-2022 год.

-О бюджете Пандиковского сельского поселения на 2021 и 2022 гг.

Срок: ІV квартал

Отв.: председатель комиссии.

             2). Комиссия по законности и правопорядку
- Вопросы, связанные с соблюдением Устава  Пандиковского сельского поселения, нормативно-правовых актов деятельности предприятий, организаций сельского поселения.

          Срок: весь период

          Отв.: Председатель постоянной комиссии

-Информация о работе постоянной комиссии о проделанной работе.

           Срок: весь период

           Отв.: Председатель постоянной комиссии

- О работе Совета профилактики сельского поселения по профилактике правонарушений.

             Срок: ІІ квартал.

              Отв.: специалист сельского поселения

3). Комиссия по социальным вопросам  (по вопросам культуры, образования, здравоохранения, молодежи, СМИ, благоустройства)
- О ходе выполнения Указа Президента РФ «Года памяти и скорби» в Пандиковском сельском поселении

Срок: I квартал.

Отв.: Председатель постоянной комиссии

- Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2020 году.

Срок: II квартал.

Отв.: Председатель постоянной комиссии

- О работе учреждений культуры и библиотечной системы по предоставлению услуг населению сельского поселения

Срок: IIІ квартал.

Отв.: председатель комиссии

- О ходе выполнения  плана мероприятий в 2020 году в Пандиковском сельском поселении Года памяти и скорби.
Срок: IV квартал.

Отв.: председатель комиссии.

.                      ІІІ  Мероприятия, учеба, встречи с населением
- Отчет депутатов перед избирателями.
Срок: не реже 2-х раз в год

- Организация приема граждан по личным вопросам депутатами в избирательных округах.

Срок: ежемесячно (по согласованию)
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов  Пандиковского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики
Об итогах социально-экономического развития сельского поселения

за 2019 год и о задачах на 2020 год.

от 18 февраля 2020 года  № 4

        В целях обеспечения динамичного экономического роста и дальнейшего повышения уровня  населения Собрание депутатов Пандиковского сельского поселения решило:
       Отчет главы администрации Пандиковского сельского поселения  принять к сведению. (отчет прилагается)
        1. Администрации сельского поселения сосредоточить все усилия на сохранении и дальнейшем развитии достигнутых положительных тенденций в экономике и социальной сфере, более эффективном использовании имеющегося производственного и инвестиционного потенциала.

       2. Развернуть активную работу по разъяснению среди населения порядка постановки объектов капитального строительства на технический учет с целью оформления прав на объекты недвижимости в рамках действующего законодательства;

       3. Завершить в кратчайшие сроки на территории сельского поселения инвентаризации объектов недвижимости, постановку объектов капитального строительства на технический учет и получение на них соответствующих технических паспортов, своевременное обновление сведений по объектам недвижимости и земельным участкам для налогообложения;

       4. Активизировать работу по инвентаризации свободных земель  и земельных участков с  целью  получения достоверных данных о свободных неиспользуемых землях и земельных участках на территориях сельского поселения.
Составление реестра пустующих и неиспользуемых свободных земель  и земельных участков и вовлечение их  в хозяйственный оборот для расширение налогооблагаемой базы и увеличение неналоговых поступлений в бюджет.

       5.  Активизировать работу по увеличению доходной части бюджета сельского поселения от использования объектов недвижимости.

       6.  Обеспечить открытость информации органов власти сельского поселения в целях своевременного принятия решений и разработки антикризисных мероприятий;

       7. Обеспечить реализацию мер государственной поддержки развития бизнес-направлений;

       8. Осуществить первоочередные меры по содержанию автомобильных дорог, передаваемых в муниципальную собственность и приведению в нормативное состояние улиц, дорог, кладбищ;

       9. Вести постоянную работу по  профилактике правонарушений среди населения.

      10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике.

Председатель Собрания депутатов

Пандиковского сельского поселения                                                        Г.А.Михатайкин